
BARI	-	PASAKAINAIS	APŪLIJAS	REĢIONS	(NO	KAUŅAS)

1.	DIENA

Lidojums:	Kauņa–Bari

Ekskursija	„	Polignano	a	Mare	-	Monopoli”
Polignano	a	Mare	atrodas	gleznainajā	Valle	d'Itria	piekrastē	s	uz	iespaidīgas	20	metru	augstas
kaļķakmens	klints.	Šajā	senā	pilsēta,	kas	dibināta	4.	gs.	pirms	mūsu	ēras,	savijas	neatkārtojams	dabas
skaistums,	bagātais	vēsturiskais	mantojums	un	mūsdienīgais	šarms.	Galvenais	dabas	apskates	objekts	ir
iespaidīgās	klintis,	kas	cēli	slejas	Adrijas	jūras	kristāldzidrajos	ūdeņos,	un	no	kurām	paveras	elpu
aizraujoši	skati.
Starp	kultūras	pieminekļiem	izceļas	Mattričes	baznīca,	kas	veltīta	Svētajam	Vitam,	pilsētas	aizbildnim.
Baznīca,	kas	celta	13.	gs,	ir	rotāta	ar	izsmalcinātām	freskām	un	skulptūrām.	Apskatīsim	arī	Torre
dell’Orologio	pulksteņtorni,	kas	tiek	uzskatīts	par	pilsētas	simbolu.

Brauciens	uz	Monopoli.	Šis	burvīgā	pilsētiņa,	kuras	nosaukums	grieķu	valodā	nozīmē	„vienīgā	pilsēta”.
Tā	lepojas	ar	15	km	garu	piekrasti,	kas	apbur	ar	gleznainiem	līčiem	un	smilšainām	pludmalēm	–	populāru
atpūtas	galamērķi.
Monopoli	ir	slavena	ar	savām	romiešu	perioda	muižām	(Masseria),	baznīcām	,	kuras	ierīkotas	klintīs,
tradicionālajiem	Trulli	mājokļiem,	elegantām	neoklasicisma	villām	un	zemnieku	saimniecībām.	Starp
ievērojamākajām	apskates	vietām	ir	senie	romiešu	pieminekļi	(Egnatia	pilsēta),	Bizantijas	klinšu	freskas,
arhitektūras	šedevri	no	Longobardu	perioda,	normāņu	cietokšņi	un	iespaidīgais	Kārla	V	pils,	kas
atspoguļo	spāņu	ietekmi	šajā	reģionā.

Nakšņošana	viesnīcā	un	atpūta.

2.	DIENA

Brokastis.
Pēc	izvēles	–	ekskursija	uz	Lecce	un	Otranto	(par	papildus	maksu	50	€).
Lecce	-	Apūlijas	reģiona	pērle,tā	atrodas	pašā	„Itālijas	papēža”	centrā.	Šo	pilsētu	dēvē	par	„Dienvidu
Florenci”	un	„zelta	baroka	galvaspilsētu”,	jo	gandrīz	katra	ēka	šeit	ir	īsts	mākslas	darbs.	Īpaši	izceļas
Santa	Kroče	bazilika,	kas	ir	baroka	stila	arhitektūras	simbols,	kā	arī	San	Džovanni	Batista	bazilika	un
Svētās	Irīnas	baznīca.	Lecce	apbur	ar	savu	unikālo	atmosfēru	un	arhitektūras	krāšņumu.	Tiek	uzskatīts,
ka,	ja	pilsēta	atrastos	tuvāk	lielajiem	transporta	mezgliem,	tā	varētu	aizēnot	daudzas	slavenās	Itālijas
pilsētas.

Pēc	Lecce	mēs	dosimies	uz	Otranto	–	gleznainu	pilsētu	Adrijas	jūras	piekrastē.	Šis	Itālijas	dienvidu
stūrītis	ir	slavens	ar	savām	pludmalēm	ar	kristāldzidru	ūdeni	un	bagātu	vēsturi.	Pilsētas	centrā	atrodas
slavenā	Otranto	pils	un	Katedrāle,	kas	izceļas	ar	unikālajām	mozaīkām.	Šaurās	ieliņas,	Vidusjūras	tipiskā
arhitektūra	un	skaistās	ainavas	rada	īpašu	atmosfēru,	kas	neatstāj	vienaldzīgu	nevienu	ceļotāju.

Atgriešanās	viesnīcā.
Nakts	viesnīcā.

3.	DIENA

Brokastis.
Ekskursiju	programma:	"Matera	-	Taranto".
Matera	-	unikāla	pilsēta	ar	bagātu	vēsturi,	apbrīnojamu	arhitektūru	un	gleznainām	panorāmām.
Apdzīvota	jau	paleolīta	laikmetā,	tā	ir	kā	muzejs	zem	klajas	debess.	Galvenā	pilsētas	iezīme	ir	klintīs
izcirstās	alas,	kas	kādreiz	kalpoja	par	mājokļiem.	Dažas	no	tām	saglabājušas	savu	autentisko	izskatu,	bet
citas	pārvērstas	par	mājīgām	viesnīcām,	restorāniem	un	muzejiem,	kur	var	iepazīt	senā	dzīvesveida
liecības.	Klinšu	sienās	paslēptas	aptuveni	130	senās	baznīcas	ar	altāriem	un	skulptūrām.	Materas
vēsturiskais	centrs,	Sassi	di	Matera,	ir	iekļauts	UNESCO	pasaules	mantojuma	sarakstā.	Šeit	var	vērot
seno	alu	un	dižciltīgo	piļu	harmonisku	līdzāspastāvēšanu.

Pārbrauciens	uz	Taranto	—	pilsētu,	kuru	706.	gadā	p.m.ē.	dibinājuši	spartieši.	Tā	atrodas	Apūlijas,
Lukānijas	un	Kalabrijas	robežu	krustpunktā,	Taranto	līča	krastā.	Pilsētai	ir	bagāta	vēsture,	pilna	gan
spožiem,	gan	dramatiskiem	notikumiem,	un	tā	atstājusi	iespaidīgu	kultūras	mantojumu.	Taranto	dalās
divās	daļās:	mūsdienu	daļā	un	vēsturiskajā	daļā,	kas	izvietota	uz	salas	starp	Mar	Grande	jūru	un	Mar
Piccolo	lagūnu.	Šī	unikālā	ģeogrāfiskā	atrašanās	vieta	ir	devusi	pilsētai	nosaukumu	"Divu	jūru	pilsēta".

Atgriešanās	viesnīcā.
Nakts	viesnīcā.

4.	DIENA



Brokastis.
Izbraukšana	uz	Bari.	Apskates	ekskursija.

Bari	ir	burvīga	ostas	pilsēta	Adrijas	jūras	krastā,	kas	pazīstama	ar	saviem	viduslaiku	pieminekļiem,
šaurajām	zaļajām	ieliņām	un	mājīgajiem	pagalmiem.	Tā	piesaista	tūristus	ar	vēstures	objektiem,
daudzveidīgu	arhitektūru	un	gleznainām	pludmalēm.

Pilsētas	vēsturiskajā	daļā,	Bari	Vecchia,	atrodas	galvenās	apskates	vietas:	majestātiskā	Bari	pils,	Svētā
Sabīna	katedrāle,	kas	veidota	apūliešu	romānikas	stilā,	slavenais	Ferrara	laukums	ar	galerijām	un
mājīgiem	restorāniem,	kā	arī	bazilika	-	Svētā	Nikolaja	atdusas	vieta.	Katru	ceturtdienu	šeit	notiek
dievkalpojumi,	kas	pieejami	arī	pareizticīgajiem.	Šī	unikālā	tradīcija	apvieno	katoļu	un	pareizticīgo
kultūru	kopīgā	Svētā	Nikolaja	godināšanā.

Pilsētas	mūsdienu	sirds	ir	gleznainā	piejūras	promenāde,	kas	ir	aptuveni	30	km	gara	un	ir	viena	no
garākajām	Eiropā.	Šeit	iespējams	baudīt	jūras	skatus	un	vieglu	jūras	vēju.

Pēc	ekskursijas	dosimies	uz	vīna	darītavu,	kur	būs	iespēja	nogaršot	izsmalcinātus	vietējos	vīnus	(par
papildu	samaksu).

Nakts	viesnīcā.

5.	DIENA

Brokastis.
Ekskursiju	programma	"Ostuni	–	Alberobello	–	Grotte	di	Castellana"	(par	papildu	maksu	60	€	+
ieejas	biļetes)

Izbraukšana	uz	Ostuni,	kas	pazīstama	kā	"Baltā	pilsēta".	Tās	balinātās	mājas	spoži	laistās	saules	gaismā,
radot	gleznainu	kontrastu	ar	zilajām	debesīm	un	zaļajām	olīvu	audzēm.	Pilsēta	ir	celta	bez	noteikta
plānojuma,	to	raksturo	šauro	ieliņu,	arku	un	stāvu	kāpņu	labirints,	kas	senos	laikos	kalpoja	kā	aizsardzība
pret	iebrucējiem.	Mūsdienās	šīs	ieliņas	ir	lieliska	vieta	pastaigām.	No	vairākām	vietām	paveras	iespaidīgs
skats	uz	jūru.

Pēc	tam	dosimies	uz	Alberobello,	kas	atrodas	netālu	no	Bari.	Šī	pilsēta	ir	slavena	ar	savām	unikālajām
mājiņām	"Trulli"	ar	raksturīgajiem	koniskajiem	jumtiem.	Pilsētā	ir	vairāk	nekā	tūkstots	šādu	būvju,	un
lielākā	daļa	no	tām	datētas	ar	14.	gs.	Nosaukums	"Trulli"	cēlies	no	latīņu	vārda	"kupols".	Šo	būvju
unikalitāte	ir	atzīta	arī	UNESCO,	tās	ir	iekļautas	Pasaules	mantojuma	sarakstā.

Noslēdzošais	programmas	punkts	ir	Grotte	di	Castellana	(ieejas	biļete	~20	€).	Šis	ir	viens	no	lielākajiem
pazemes	alu	kompleksiem	Itālijā,	kas	izveidojies	pirms	miljoniem	gadu.	Kādreiz	šīs	alas	vietējiem
iedzīvotājiem	iedvesa	bailes	un	tika	uzskatītas	par	"elles	vārtiem".	Šodien	alas	ir	pieejamas
apmeklētājiem,	un	tās	ir	aprīkotas	ar	apgaismojumu.

Atgriešanās	viesnīcā.
Nakts	viesnīcā.

6.	DIENA

Brokastis.
Numuru	atbrīvošana.

Izbraukšana	uz	Castel	del	Monte	—	unikālu	13.	gs	pili,	kas	atrodas	Apūlijas	reģionā.	Pils,	uzcelta	pēc
imperatora	Frīdriha	II	pavēles,	tā	pārsteidz	ar	savu	neparasto	astoņstūra	formu	un	precīzajām
ģeometriskajām	proporcijām.	Castel	del	Monte	ir	iekļauta	UNESCO	Pasaules	mantojuma	sarakstā	un	tiek
uzskatīta	par	vienu	no	izcilākajiem	viduslaiku	arhitektūras	pieminekļiem	(ieejas	biļete	~8	€).

Pēc	pils	apmeklējuma	mēs	dosimies	uz	Bitonto,	burvīgu	pilsētiņu	netālu	no	Bari.	Šī	vieta,	ko	ieskauj	zaļas
olīvu	audzes,	ir	slavena	ar	savu	bagāto	vēsturi	un	arhitektūras	mantojumu.	Pilsētas	centrālais	objekts	ir
krāšņā	romānikas	stilā	celtā	katedrāle,	kas	izceļas	ar	izsmalcinātiem	grebumiem.	Bitonto	var	apskatīt	arī
daudzas	senas	baznīcas	un	izbaudīt	pastaigas	pa	mājīgajām	ieliņām.

Izbraukšana	uz	lidostu.

Lidojums	Bari–Kauņa	(~20:05–23:40).


